
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

28  сентября  2022 года                  с. Курсавка                              № 1183- пр                  

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по литературе (от 26.09.2022 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по литературе (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по литературе на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 28 сентября 2022 года  № 1183-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного 

года по литературе (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 65 Победитель 

2.  

Касимова Шахум 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 63 Победитель 

3.  

Барсегян  Элина  

Арнольдовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 58 Победитель 

4.  

Белянина Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 55 Победитель 

5.  

Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 55 Победитель 

6.  

Закареева Иман 

Ризвановна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 53 Призёр 

7.  

Сулейманова Диана 

Башировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 52 Победитель 

8.  

Титкова Виктория 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 52 Призёр 

9.  

Олейник  Дарья 

Артёмовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 50 Призёр 

10.  
Подгорная Юлия 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 50 Призёр 

11.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 47   

12.  
Тимченко Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 45   

13.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 42   

14.  
Абдуллаева Карина 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 40   

15.  
Джабраилов Самир 

Ханоглан оглы 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 40   

16.  
Крамшенко Дарья 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 40   



17.  
Погорелова Полина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 40   

18.  
Ремезова Полина 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 38   

19.  
Чумакова Маргарита 

Андреевич 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 35   

20.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 34   

21.  
Чайкун Полина 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 32   

22.  
Дубаев Докка 

Абубакарович 
МБОУ ООШ №6  5 М 30   

23.  

Халилов Равиль 

Фархадович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 30   

24.  
Бильдина  Екатерина  

Павловна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 27   

25.  
Кильдишова Полина 

Максимовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 25   

26.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  5 М 25   

27.  
Махачева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 25   

28.  
Шайхаева Иман 

Турпал - Алиевич 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 25   

29.  
Воробцова  Евгения  

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 23   

30.  
Барыльник Злата 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 22   

31.  
Мамедов Руслан 

Рафаилевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 20   

32.  
Семенец  Алексей   

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 20   

33.  
Скоромец Арсений 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 20   

34.  
Банько Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 17   

35.  

Барыльник 

Александр 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 15   

36.  
Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 15   

37.  
Стажков Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 15   

38.  
Абрамян Лариса 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 10   

39.  
Бондаренко Кирилл 

Филиппович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 10   

40.  
Степаненко Степан 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 10   

41.  Умаева Аминат МБОУ СОШ №9 5 Ж 9   



Умаровна Андроповского р-на 

42.  
Раджабова Жарият 

Газимагомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 8   

43.  
Башков  Виталий  

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 5   

44.  
Трулёв Сергей 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 5   

45.  
Хизриев  Курбан   

Хабибович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 5   

46.  
Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 4   

47.  
Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 4   

48.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 2   

49.  
Тлехас Каролина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 2   

50.  
Агамова Джамиля  

Эвриковна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 0   

51.  

Алиева Патимат 

Гаджимурадовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 0   

52.  
Дмитриева София 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 0   

53.  
Корякина Диана 

Егоровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

54.  
Кудленко  Полина  

Романовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 0   

55.  
Магомедов Зияудин 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 М 0   

56.  
Поплавский Николай 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 0   

57.  
Саликова Селин 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 0   

58.  
Цандеков Эмиль 

Иванович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 0   

59.  
Чухарев Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Чеха  Виталина  

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 67 Победитель 

2.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 65 Победитель 

3.  

Гонтаренко Мария 

Петровна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 60 Победитель 



4.  

Бовтунов  Степан 

Романович 
МБОУ ООШ №6  6 М 55 Призёр 

5.  

Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 55 Победитель 

6.  

Назанян Артём 

Геворгович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 53 Победитель 

7.  

Гаджиева Захху 

Бадрудиновна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 51 Призёр 

8.  

Гончаренко Алёна 

Станиславовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 50 Победитель 

9.  

Агабабян Гор 

Ильевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 43   

10.  

Халилова Салихат 

Фархадовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 43   

11.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 40   

12.  
Мунаева Хадижат 

Зурабовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 32   

13.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 30   

14.  
Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 30   

15.  
Геворкян Арина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 30   

16.  
Проценко Антон 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 30   

17.  
Масленников Илья 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 26   

18.  

Ибрагимпашаев 

Шамиль 

Дешдемирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 25   

19.  
Курбаналиев  

Раджаб  Омарович 
МБОУ СОШ №7 6 М 25   

20.  
Пономарев Кирилл 

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 24   

21.  
Ярошенко Никита 

Михайлович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 24   

22.  
Цёма Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 22   

23.  
Казаченко  Мадонна  

Егоровна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 21   

24.  
Левченко Арина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 21   

25.  
Халимова Малика 

Руслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 18   

26.  
Пономарёв Тимофей 

Игоревич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 17   

27.  
Кулакова Варвара 

Макаровна  

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 16   



28.  
Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 15   

29.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 15   

30.  

Кириченко 

Александра 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 14   

31.  
Чамурлиева Яна 

Харисовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 13   

32.  
Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 12   

33.  
Джанкезов  Амир 

Артурович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 10   

34.  
Мукаев Мусхаб 

Саламбекович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 10   

35.  
Шамов Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 10   

36.  
Абрамян Лиана 

Артаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 6   

37.  
Хажбатирова Айшат 

Рамзановна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 6   

38.  
Халимова Малкан 

Руслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 6   

39.  
Мнацаканян Ярослав 

Акопович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 5   

40.  
Духина Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 4   

41.  
Крекча Сергей 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 4   

42.  
Хачикян Арман 

Сароевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 4   

43.  
Федько  Полина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 1   

44.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

45.  
Асхабова  Раяна 

Умаровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0   

46.  
Атапина  Диана  

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 0   

47.  
Букреева Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0   

48.  
Деркачев  Илья  

Александрович 
МБОУ СОШ №7 6 М 0   

49.  
Кравченко Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 0   

50.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 0   

51.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0   

 



Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 65 Победитель 

2.  

Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 65 Победитель 

3.  

Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 55 Призёр 

4.  

Пушкарская Марина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 55 Призёр 

5.  

Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 45   

6.  

Бубырь Ксения 

Викторовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 40   

7.  

Дудченко Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 40   

8.  

Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 38   

9.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 35   

10.  
Новохацкая  Арина 

Витальевна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 35   

11.  

Стюбко Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 35   

12.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 31   

13.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 30   

14.  
Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 30   

15.  
Жук Ксения 

Андреевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 30   

16.  
Хайбулаева Аминат 

Бигишевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 30   

17.  
Гусаченко  Вероника 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 28   

18.  
Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 26   

19.  
Хняч Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 23   

20.  
Вохмянина Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 22   

21.  
Кинина Полина 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 21   

22.  
Умаев Адам 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 20   

23.  Нужный Кирилл МБОУ СОШ №1 им. П.М. 7 М 19   



Денисович Стратийчука 

24.  
Компанцева Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 18   

25.  
Геворгян Лиана 

Арменовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 16   

26.  
Адамов  Султан 

Магомедович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 15   

27.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 15   

28.  
Алиева Хамис 

Муслимовна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 15   

29.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 15   

30.  
Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 14   

31.  
Шулик Альбина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 14   

32.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 10   

33.  
Бейбуева Мариям 

Абдулаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 9   

34.  
Гасан Кирилл 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 9   

35.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 8   

36.  

Абдулазизова 

Анисат 

Сулайбановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 7   

37.  
Дудакова Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 5   

38.  
Гелаева Иман 

Аслановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 3   

39.  
Овсянникова  Лейла  

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 2   

40.  
Муталимова Саадат 

Зайнудиновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Сонова Анатолия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 80 Победитель 

2.  

Галыгина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 73 Призёр 

3.  

Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 70 Призёр 

4.  

Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 65 Победитель 

5.  Мазурина МБОУ СОШ №1 им. П.М. 8 Ж 62 Призёр 



Александра 

Сергеевна 

Стратийчука 

6.  

Бондаренко Камилла 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 60 Призёр 

7.  

Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 56 Победитель 

8.  

Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 52 Победитель 

9.  

Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 50 Призёр 

10.  
Евсеева Диана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 46   

11.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 46   

12.  
Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 45   

13.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 45   

14.  
Чернов Тимур 

Леонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 45   

15.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 40   

16.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 40   

17.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 39   

18.  
Расулов  Расул 

Гаджирагимович 
МБОУ СОШ №2 8 М 37   

19.  

Гаджиахмедова 

Марьям 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 35   

20.  
Крипак Анна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 35   

21.  
Ахмадова   Петимат 

Рахматовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 34   

22.  
Багадзиева Барият 

Бислановна 
МБОУ ООШ №15 8 Ж 33   

23.  
Галденко София 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 30   

24.  
Красюков Никита  

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 30   

25.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 25   

26.  
Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 25   

27.  
Передрий Николай 

Николаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 20   



28.  
Алиханова Диана  

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 18   

29.  
Чалбушева София 

Олеговна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 18   

30.  
Вдовин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 17   

31.  
Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 16   

32.  
Деркачева Дарья 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 16   

33.  
Алботов Тимур 

Азаматович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 15   

34.  
Магомедова     

Анжела Рабазановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 15   

35.  

Абдулкадырова  

Жамиля  

Асадуллаховна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 13   

36.  
Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 12   

37.  
Сироха Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 12   

38.  
Цандекова Лиана 

Геракловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 10   

39.  
Алиев Богдан 

Буржумович 
МБОУ СОШ №2 8 М 6   

40.  
Астапова Ольга 

Павловна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 5   

41.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 3   

42.  
Нагаев Тамерлан 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 3   

43.  

Абдуллабекова 

Патимат 

Рамазановна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 0   

44.  

Жерлицына 

Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №2 8 Ж 0   

45.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

46.  
Самарина Ангелина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

47.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 0   

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Абрамян Снежана 

Артаковна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 74 Победитель 

2.  

Буйвалов Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 72 Победитель 



3.  

Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 55 Призёр 

4.  

Сухоруков Данила 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 55 Победитель 

5.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 48   

6.  

Фаст Юлия 

Васильевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 45   

7.  

Короноухова 

Вероника Сергеевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 43   

8.  

Федько Варвара 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 40   

9.  

Беляева Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 39   

10.  
Сарапий Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 39   

11.  

Евдокимова 

Виолетта 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 36   

12.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 35   

13.  
Тутаева Радима 

Саид-Алиевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 35   

14.  
Шипилов Владимир 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 34   

15.  
Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 32   

16.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 30   

17.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 30   

18.  
Примакова Кира 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 30   

19.  
Расулова Милана 

Абдуллаевна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 30   

20.  
Абдулхакимов 

Имран Анварбегович 
МБОУ СОШ №7 9 М 29   

21.  
Ланкина  Полина 

Александровна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 29   

22.  
Барашко Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 28   

23.  
Хугаева Милана 

Людвиговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 28   

24.  
Латина Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 27   

25.  
Магомедова Райсат 

Исламовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 27   

26.  Адамчикова Диана  МБОУ СОШ №2 9 Ж 25   



Владимировна 

27.  
Русаненко 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 25   

28.  
Геращенко Алина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 24   

29.  
Шагиева Виктория  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 21   

30.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 20   

31.  
Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 18   

32.  
Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 18   

33.  
Ромась Рустам 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 17   

34.  
Бочарова Арина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 12   

35.  
Остроухов Данила 

Витальевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 10   

36.  
Ражапова Амина 

Гайрбековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 10   

37.  
Ткаленко Виктория 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 7   

38.  
Гамзова Ангелина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 5   

39.  
Мукаева Раяна 

Беслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 5   

40.  
Гордеев Никита 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 0   

41.  
Ибаева Ольга 

Музакировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

42.  
Кашежев Ислам 

Муссаевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 0   

43.  
Колпакова Ангелина 

Ивановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

44.  
Кочержова Дарья 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

45.  
Кучеренко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 0   

46.  
Михнева Милена 

Никитична 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

47.  
Семенченко Ксения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

48.  
Толстенков Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 0   

49.        

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 



№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Гончарова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 77 Победитель 

2.  

Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 59 Победитель 

3.  

Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 58 Призёр 

4.  

Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 57 Призёр 

5.  

Хохлова Кристина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 55 Призёр 

6.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 51 Победитель 

7.  

Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 39   

8.  

Каталицкая Алина 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 37   

9.  

Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 30   

10.  
Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 24   

11.  
Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 24   

12.  
Харченко Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 22   

13.  
Гайдаренко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 19   

14.  
Слюняева Елизавета 

Христофоровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 19   

15.  
Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 9   

16.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 8   

17.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 3   

18.  
Доронина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0   

19.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 0   

20.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Улубаева Камилла 

Висэльевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 84 Победитель 



2.  

Абдуллаева Мелисса 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 72 Победитель 

3.  

Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 70 Победитель 

4.  

Якушева Евгения 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 68 Победитель 

5.  

Рогачёва Мария 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 63 Победитель 

6.  

Ибрагимпашаева 

Самира 

Дешдемировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 60 Призёр 

7.  

Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 60 Победитель 

8.  

Водолазскина 

Хрисана 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 55 Призёр 

9.  

Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 48   

10.  
Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 47   

11.  
Геворкян Ангелина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 36   

12.  
Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 26   

13.  
Буденкова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 22   

14.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 15   

15.  
Павлец   Оксана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 15   

16.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 9   

17.  
Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 7   

18.  
Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 3   

19.  
Арутюнян Сара 

Артемовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 2   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


